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Z upoważnienia JW . JX. Fijałkowskiego, Arcy-Bi- 
skupa M etropolity W arszawskiego, w Kościele XX. 
Karmelitów  nu Krak:-Przed:, kwestować będzie JW . 
Hra: Uruska, Zona Marszałka Szlachty Gnb: W arszaw 
skiej. W Kościele Świętego DUCHA po-Paulińs/cim, 
JW . Józefa Giżycka. W Kościele XX. Franciszkanów, 
JW . Starościan: z W ilkanowskich Kołaczkowska, wraz 
z Córką. W  Kaplicy u Felicjanek, przy ulicy Mostowej 
trzeci dom od rogu po lewej stronie, kwestować będzie 
przy Grobie ZBAWICIELA, JW . Hra: Augustowa Z a
moyska. Nadto z Hrabiną Erdoedy, w Kościele Śgo 
Alexandra, kwestować będzie Hrabianka Liza T yszkie
wicz; zaś z Hr: Małachowską, w Kościele PP .W izy tek , 
Hrabianka Marya Tyszkiew icz.

Przez N a jw y ż s z e  Rozkazv JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ 
HOSCI: —  Posunięci za wysługę la t: Z Assessora Kollegjalnego 

Radcę Dworu : Dyrektor Komory Celuej Krzeszów W itko w sk i,  
starszeństwem. Z Radców Honorowych naAssessorów Kol- 

kgjalnych: Członkowie i Rassjerowie Komor Celnych: Pepłówek 
t*oI te w  i Zawichost Kozłaninoio, ze starszeństwem. Z Sekre- 
*arzy Kollegjalnych na Radców Honorowych : Dyrektor Komory 
'-elnej Służew K ow alczyński; Urzędnik do szczególnych poruczeń 
trŁy Naczelniku Kaliskiego Okręgu Celnego P ragert;  Nadzorca 
'kładą stempla i Wagstempelmejster Komory Celnej Wieruszów 
kuba; Buchhadter Komory Celnej W arszawa W y rzy ko w sk i,  i 
'adzorca Przykomórka Celnego Sandomierz B arczew ski, ze star- 

j^óstw em . Z Sekretarzy Gubcrnjalnych na Sekretarzy Kolleg:, 
•*oniocnicy Dyrektorów i Kassjerowie: Komory Celnej Słapea 
Buczyński, Komory C elnej S łu żew  A d am ski, ze starszeństwem. 
? Regestratorów Kollegjalnych na Sekretarzy Guberujalnych: 

“tnocnik Dyrektora Komory Celnej Czołuochów M oniuszko; Nad- 
*opca składu i Wagstempelmejster Komory Celnej Wincenta, obe- 
c,|ie uwolniony od służby Feliński; Tłómacz Komory Celnej Nie- 
**awa Zubrzycki; Pomocnik Buchhaltera Komory Celnej W arsza- 
> C h a rch o w sk i, i Pisarze Komór Celnych: Nieszawa M oczulski, 
.Yzdry S tp ic zyń sk i, Praszka Chajęeki, ze starszeństwem. Na 
e6e*tratorów Kollegjalnych, Pisarze: Komory Celnej w W ar- 

5*®wie D ziew ulski, i Przykomorków Celnych : Raczki Pomaski,
1 Modrzejów S u szyck i, ze starszeństwem. Posunięty za wysłu- 
’'1 la t: Z Radcy Honorowego na Assessora Kollegjanego, Na- 
Ijelnilt Stołu w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego 
fo m czyck i,  ze starszeństwem. Mianowany: P. o. Sekretarza Refe- 
enta Kancellarji Rady Administracyjnej, Radca Kolleg: Podaje- 

Xn‘ki, Sekretarzem Referentem tejże Kancellarji.
W arszaw ski Ober-Policmajster. —  Z dochodzących 

^  mnie zażaleń przekonywam  się, że mimo ścisłego 
,}*oru ze strony W ładzy Policyjnej i postępowania 

: Przekraczającemi w edług całej surowości prawa, rze- 
."jcy nie przestają dopuszczać się nadużyć przy sprzę
t y  mięsa w jatkach. Dla zapobieżenia więc szerzeniu

z*e8 ° ’ Poleciłem zaprowadzić obecnie w iązki za- 
^ H e ń  i takowe przy każdych jatkach gdzie sprzedaż 

*ęsa odbywa się, w miejscu gdzie waga miejska jest 
j^ ąd zo n ą , już się znajdują. Gdy jednak połączone tyl- 
: 0 usiłowania skutek pożądany zapewnić mogą, poda
j ą  Przeto do wiadomości publicznej o zaprowadzeniu 
t).f:c*Onych xiąg, upraszam ażeby wszelkie chociażby 

Jmniejsze uchybienie ze strony rzeźnika, czy to przez 
ni wy^szeJ opłaty, lul* uszczuplenie na wadze,
. e°hęć sprzedaży, lub niegrzeczne obejście się z kupu- 

osobą, rzetelnie do rzeczonej xięgi zapisywano, lub

Jutro, Śgo Ezechiel, 
W ielki Piątek >

też miejscowej służbie policyjnej ustnie dla wnie;-: nia 
do tejże xięgi zażalenie dyktowano, bez żadnych skru
pułów , bo te w łaśnie niweczą usiłowania W ładzy. —  
Jenerał-M ajor, Aniczkow.

Zarząd  W arszaw skiego Ober-Policmajstra, wezwał 
P. Maryę W alkiewicz, Wdowę po Radcy Kollegjalnym, 
z Cesarstwa przybyłą; tudzież P. Jakimowicz, Zonę 
Sztabs-Kapitana Jakutskiego rezerwowego piechotne- 
go pu łku, ażeby w własnych interesach zgłosiły  się 
do Zarządu Policji, lub num era obecnych swych zamie- 
szkań wskazały.

Podaje się do wiadomości powszechnej, iż z dniem 15 
(27) Marca r .b .  urządzonym został codzienny bieg Poczt 
pomiędzy Pilicą  i Zawierciem  przy kolei żelaznej. Przy 
pocztach tych, m ogą być przewożone osoby i ich rzeczy 
za op ła tą  po kop: 3 od osoby na wiorstę, a od rzeczy 
30 funtów wagi przenoszących po */z kop: od funta na 
ca łą  odległość. Bieg Poczt powyższych zastosowanym 
został do przechodu pociągów osobowych (sznelcugów) 
iW a rsza w y  przez stacją Zawiercie.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z powodu 
Świąt W ielkanocnych, w dniu 31 Marca(12 Kwie:) r .b . ,  
to jest w Niedzielę, żadne poczty z W arszaw y  nie zosta
ną odprawione, jak  również żadna korrespondencja 
w ten dzień w P ocztam cieW am aw sA fm  przyjm owa
ną  ani wydawaną nie będzie.

Z radością powitaliśmy świeżo wyszłą powieść zasłu
żonego literata naszego P. F. S. Dmochowskiego pod ty
tu łem  Nauczycielka, z tegoczesnych obrazów społe
cznych skreśloną. Nie ma tam  żadnych przesadnych 
obrazów, strasznych zbrodni, lub niepodobnych do pra
wdy poświęceń. Jest to powieść cicha, skrom na, rzewna 
jak  polska  dziewica której wzór przedstawia; wyszy
dza w niej autor zamiłowanie obczyzny, próżność i p ró 
żniaków, śm ieje się z owych m niem anych Jasnych Pa
nów, których niestety u nas tyle się nam nożyło, a mi
strzow sko kreśli obowiązki prawego obywatela. U kład 
powieści prosty, ale zajm ujący, charaktery tak trafnie 
uchwycone że Jasnego Pana Am ilkara, Panie Klekockę, 
Chodylskę, zdajesz się poznawać; Aniela  za to, Joanna , 
Stefan, W ładysław , tak lubo przypadają do serca! Oby 
młodzież nasza naśladować chciała te piękne postacie. 
Nauczycielka  w każdej bibljotece znajdować się po
winna; niejednę bowiem śmieszność wytępić może, jak  
rów no i myśl zaszczepić zbawienną. Te Panie szczegól
niej które poświęciły się wychowaniu m łodych dzie
wic naszych, Nauczycielkę jako  wzór dobrze pojętych 
obowiązków Przewodniczki Panien, czytać i wychowan
kom  swoim zalecać m ogą.

Przed domem Administracji Pogrzebowej, przy kopa
niu kanałów  w celu zaprowadzenia ru r  do latarń gazo
wych, wydobyto znaczną ilość kości ludzkich, które 
w skutek polecenia JW . Rz: R .Sl: Prezydenta Miasta, ze 
czcią religijną, wczoraj na smętarz Pow ązkow ski prze
prowadzone zostały.

W czasie pobytu JW . JX. Benjam ina Szym ańskiego , 
Biskupa Dyecezji P odlaskiej w Siedlcach, Urzędnicy



miasta, pragnąc uczcić objęcie przez dostojnego
cza Z a rz ą d u  O w czarni swojej, złożyli Szpitalowi 

owemu na ofiarę dla biednych, 150 rubli srebrem , 
nie można by ło  lepiej uczcić dostojnego Bisku- 

k tym  czynem m iłości bliźniego, naśladującym
4 z cnót przez Kiego z taką gorliw ością zawsze spe ł-

DlaW dniu 5tym z. m ., um arła w dobrach swoich Ra
dziw iłłow ie , w Gub -.Wołyńskiej, po krótkiej słabości, 
w 75m roku życia, ś. p. Helena z Rogalińskich Tui no, 
W dow a po niegdy Kazimierzu Turnie, Jenerale Bryga
dy b. W. P ., Komandorze Orderów Legji Honorowej i 
Krzyża W ojskowego Polskiego. Dostojna Nieboszczka 
b y ła  C órką Stanisława Rogalińskiego, Kasztelana Mię- 
dzyrzeckiego, i Teressy z  Zakrzewskich, Skon tej Pa- 
ni powszechnie od Rodziny i Przyjaciół opłakiw anej, 
pogrąża w g rubą żałobę, liczne potom stwo Córek, W nu
ków i Prawnuków.

W Dreźnie zeszła z tego świata, ś. p. M arya v. 
Zeschau Bojanowslta, o czem P. Max: Bójanpwski, Je - 
nerałow a Bojanowska, Minister Zeschau z Zoną, Kre
wnych i Przyjaciół zawiadamiają.

Helena z Pianowskich, lm o ' voto Muller, 2do Za
rzecka, Obywatelka m. W arszaw y  i W łaścicielka do
m u, przeżywszy lat 62, w dniu onegdajszym rano roz
sta ła  się z tym światem.

Zeszyt 14ty R ozryw ek dla  młodocianego wieku, wy
szedł z druku i zawiera: Legendy o S ty m  S t a n is ł a w ie ; 
Jeden ustęp  z  życia Poety  p. Sabinę  z G... G... (dokoń
czenie); Życie domowe w Ameryce, przez Fr: Bremer 
(dokończenie); W spomnienie świętobliwego żyw ota; 
Literatura, c z y ta n ie  d z ie s ią te ;  Korrespondencja p r z e z

F .  S .  D .; BOŻE Na r o d z e n ie .
Kosztem Obywatela Gubernji. Podolskiej, JW . Li- 

powieckiego, zakłada się w Ż ytom ierzu  stały za
k ład  gim nastyczny, który w tych dniach m iał być juz 
otw arty.

Pisaliśmy nieraz o dziełach Zaniemeńskiego  Artysty, 
bawiącego w R zym ie  P. Żameta. Obecnie otrzym uje
my wiadomość, iż na tegorocznej wystawie obrazów 
w R zym ie  na P iazza  del Popolo, aż trzy obrazy tego 
krajobrazy, nabyte zostały za dość znaczną sum m ę przez 
jednego z Anglików  i w ysłane do Londynu.

W czoraj przybył do W arszaw y P.Terscha/c, Nadwor
ny Klarnecista N. Królowej Jmci Hiszpańskiej. Imie te
go Artysty, jest już znane w świecie m uzykalnym . Ba
w ił on długo jak to donieśliśmy w Londynie; obecnie 
zaś powraca z Petersburga, gdzie dał trzy świetne kon- 
certa.

Onegdaj przez ulicę Senatorską, wiezioną była banda 
cyganów; malowniczo naw ozach kmiecych pomieszczo
na, budziła zajęcie przechodniów.

Do osobliwości policzyć możemy, iż w dobrach Bala 
W ielka  należących do JW . Eustachego Dziekańskiego, 
w Gub: Augustowskiej, krowa przyprowadziła w tym 
roku  troje cieląt, byczków; wszystkie trzy czarne bez ża
dnej odmiany, piękne i niem ałe, dobrze się hodują z ra
sy Szw ajcarskiej. W łaściciel jest wielkim lubowni- 
kiem  pięknego zawodu i nie żałuje wcale na ulepszenie 
kosztów.

Rodzina Neruda, w zeszłym miesiącu daw ała dwa 
koncerta w Żytom ierzu.

W spomnieliśmy o zbliżającym się szm igusie, owoż 
dodajemy jeszcze, że ktoby p ragnął kom uś wypłatać 
praw dziw ie wonnego figla, niechże się zaopatrzy w wo
dę lawendową i Kotońską  w Aptece Elsnera, bo wia
domo przecie wszystkim, że pachnidła te rów nają się 
zagranicznym.

W czoraj, Artystka tutejszego Baletu, Panna Frejtag, 
udała się do P aryża. Tamże udali się: P. Jasińsk i 
D yrektor Teatrów, i P. Turczynowioz D yrektor Ba
letu. Również i Panna Bogdanoff opuściła W arszawę. 
W  przeciągu ośmiu przedstawień na scenie naszej, przy
w ołaną została 1 GO razy!! .

W p r z y s z ły  W torek, to jest w 3ci dzień Świąt W ielka- 
nocnyck,dane będzie, wedle przyjętego zwyczaju, święco
ne w Resursie Kupieckiej, dla Jej Członków.

Czytamy w Czasie, że na wieczorze u Hrabiny S tu r -  
d zy , W ołoszki, w P aryżu , zdarzyła się dość ważna a za
bawna scena. E&wav& Br unnet, sztukm istrz zeszkoły Ro
berta Houdin, zrobił wszystkie sztuki, które rob ił Hu- 
m e,... bez magnetyzmu i interwencji duchów.

Kto pragnie przy rozpoczęciu wiosny, posiadać jak 
najpiękniejsze szczepy wszelkiego rodzaju, niech się 
zgłosi do Pani Ohm, za rogatkąW o/sAg.

Jeden z Czytelników Kur jera , uczynił nam w liście 
bezimiennie uwagę, że od niejakiego czasu obudziło się 
zam iłowanie do śpiewów w języku polskim , na koncer
tach, ale brak często słów  na zawołanie PP. Muzyków, 
nie dozwala im dostarczać tych utworów, pomimo nieraz 
najlepszych ich chęci. Dla tego dobrze byłoby, dodaje 
w spom niony bezimienny Korrespondent, aby od czasu 
do  c za su  p o ja w ia ły  się  w K u r  je rze  rożnego rodzaju lekkie 
lub poważniejsze utw ory, a wtedy kompozytorowie nie 
potrzebowaliby ubiegać się za słow am i, i mieliby rzeczy 
gotowe. Tak przecież b y ło  z piosnką p. n. Skowronek, 
umieszczoną w K urjerze, a do której P. Tejchman do- 
ro b ił muzykę; tak będzie z wierszem na powitanie bo- 
cianów, ogłoszonym  niedawno. —  Czyniąc przeto za- 
dosyć temu wezwaniu, pospieszamy z udzieleniem no- 
wych i umyślnie w tym celu napisanych słów  p. n . : 

Obie swoje.
T y ś nail brzegiem modrej rzeki 
W zrosta, niby Ul j a  wodna;
Piękna jak  twój kraj przed wieki,
A jak ptaszek tak swobodna.

Ty znów niby kwiat z obstonek,
Rozjaśniłaś cudne oczy.
By na Boży spojrzeć dzionek,
Tam  gdzie IV ilja  nurty toczy.

*
*  *

T y ś z P ow iłla  je s t dziew oją,
K raj twój luba—  moim krajem ,
Twoje myśli—  myślą moją,
I tw a dusza moją wzajem.

A ity  znowu dziewic gwiazdko,
Która splotłaś z nami dłonie,
Ty rodzinne zdobisz gniazdko,
W  Z a n iem eń ik ie j  błyszcząc stronie.

*  *Choć w as jednak  rozdzielono,
Choć pod innem obie niebem;
Jednak obie was karmiono 
Jedną piersią, jedoym chlebem.

Nie dziwcież się o dziewoje,
Że wam  niesiem upominki,
Boście obie zaw sze sw oje,
Czy to Polki—  czy L itw in k i .—
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Xięgarnia L. D rw alew skiego, przy ulicy Krakow
skie- P rzedm ieście, w pałacu JW . Hr: Sta: Potockiego, 
N °415 , odebrała następujące nowości literack ie: Z ie
mianin, pismo poświęcone rolnictwu i przem ysłow i, 
poszyt Iszv z prenum eratą na 4y, czyli na cały rok, 
rs. 3. P rzy ro d a  i  P rze m yśl, Tygodnik, poszyt 2gi, (Lu
ty), prenum erata na 12eie poszytów rs. 6. Teodora W ą
g r : H istorja  K rólów  i  X iq iq t  Polskich, 1 tom , rs. 2 . 
K urpie, powieść historyczna P. Kaz: W ł: W ójcickiego, 1 
tom  kop: 75. P oradnik Lekarski dom owy, przez Dra 
Fran: Behrenda, Nadlekarza Policyjnego w B erlin ie,
1 tom  kop: 30. Agamemnon, Trajedja E uhylesa, prze- 
k ład  Zygm unta W  ęclew skiego, 1 tom  kop: 75. P o czq tk i 
P lan im etrji, ułożone dla szkół przez Juljana Zaborow
skiego, 1 tom  kop: 75.

Najdogodniejsze przy ustawianiu święconego, okaza
ły  się tak zwane kilko-łokciow e półm iski, które nabyć 
można w sładzie P. Fr: S to rsb erg , przy ulicy S en ator
sk ie j, gdzie tyle jest do w yboru przedmiotów.

R ouleau Im peratrice , nowo-wynalezione podkładki 
do niobów, w tych dniach nadeszły do zakładu Fryzjer- 
sko-Perukarskiego P. Ś'miechowskiego, przy placu T ea
tralnym .

W łaściciel znanego magazynu przy ulicy M iodowej P. 
Józef K w iatkow ski, udał się do P a ry ż a  i Lyonu, w ce
lu zaopatrzenia magazynu swego w różne nowości wio
senne.

Handel Tomasza Czaban  w gmachu Teatralnym , jest 
rzeczywiście znakomitym składem  wszelkich towarów 
kolonjalnych, jako też przysm aków zagran icznych  i 
krajow ych . To też na zbliżające się Święta, niepospolite 
tam  czynią zamówienia, których zapewne nikt nie po
żałuje.

Trudno zgadnąć zkąd P .G rohnert, W łaściciel znanej 
cukierni, w padł na tyle rozlicznych pom ysłów , co do 
przyrządu najrozmaitszych ciast i słodyczy na nadcho
dzące Święta Wielkanocne. Dla tego więc wystawa 
w oknach jego ciągle wabi Publiczność, upatru jącą so- 
hie te rozmaitości, dla w yboru.

W e wszystkich magazynach strojów , damskich jako 
i męzkich, ruch nadzwyczajny panuje. Między inncm i, 
S k ła d  ubiorów m ęzkich  PP. B aryckiego  i W innickie
go,, przy ulicy D łu g ie j, w domu zwanym na rurach, 
m nóstwo o trzym ał obstalunków ; i nie dziwimy się wca
le, bo mówiąc bezstronnie, garnitury wychodzące z ich 
pracow ni, są i pięknie wykończone i gustow ne, i.... ce
ny, um iarkow ane, co jest dom inujqcq  zaletą! Chociaż 
P . B a tyck i, pomny na wygodę Publiczną, pierw iastko- 
wo urządził tylko S k ła d  ubiorków dziecinnych, przy 
ulicy Miodowej, naprzeciw  gmachu R zqdu  G ubernjal- 
nego, wszakże m ylił by się ten, ktoby sądził że i Hbiory 
m ę żczy zn  z m niejszą dokładnością i elegancją są tam 
Wypracowane. Zwiedziliśmy oba te zakłady, i oddajemy 
im zupełnie zasłużoną sprawiedliwość. A wy dzieci, co 
to  lubicie wystroić się na święta :

Zrobisz w sukni dziurę, plamę,
To przez słowa słodkie czułe 
Za serduszko ujmij Mamę,
A zaś Ojca za szkatułę;
Oni z śmiechem kiwną głową,
N a pokorę dziecka swego 
1 opatrzą w suknie nową 
W  znanym składzie B aryckiego■ —

Na nadchodzące Święta w dwie rzeczy głów nie zaopa
tru ją  się Gosposie, to jest: w  ocet i m u sztardę . O pier
wszym tedy nie ma już co mówić, bo każdy zna dobroć 
jego, kto tylko probow ał takowego z fabryki pod firm ą 
P. L. S ta liń sk iego  na Nowym -Swiecie; a drugiej nabyć 
można w znanym składzie P. Fr: B etzh olda , przy ulicy 
S en atorsk ie j, obok gm achu R e su rsy  Kupieckiej, a to  
w każdym gatunku tak fra n cu zk ie j jak  angielskiej, i 
przytem doskonałej.

I na N owym -Świecie można sprawić szmigus wodą, 
to jest mówiemy o wodzie K olońskiej, w dobrym gatun
ku, której dostać można w składzie papieru K. K rause, 
przy tejże ulicy Nro 1305, za bardzo przystępną cenę, 
bo flakonik kosztuje kop: 22 r/z; oraz i innych różnych 
p er fu m ;  a ulubione papierki Chińskie do kadzenia, ma
ją  ciągle swoich zwolenników, które po kop: 12 sprze
dają się.

Kurs wczorajszy: zap ó ł- im p e rja ły , żądają rs .5  kop: 
16; za oblig i Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 83  
kop: 91, wartość kuponu kop: 88/ q; za l is ty  zastaw ne  
Ulgo O kresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 471/ 3, 
wartość kuponu kop: l7 2/ 3; za R ossy jską  pożyczkę z r. 
1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 k. 79; z r. 1855, żą
dają rs. 104 k. 79, kupon r s . 2 k. 456/6-

J. P. James Booth i Synowie, W łaściciele szkoły  
drzew w Flottbeck  pod H am burgiem , wydali k a ta lo g  
kom pletny drzew i krzewów na rok  1857. Katalog po
wyższy w y d aje  się bezp ła tn ie  w xięgarni G. Sennewal- 
da  przy ulicy M iodowej pod Nr 481.

Statki parowe passażerskie, tak po dolnej jak  i górnej 
W iśle , odpływ ać będą z W arszawy, ju tro  i pojutrze, oraz 
następnie, wyjąwszy w pierwsze Święto W ielkiej-nocy.

A m e r y k a . New-York, 21 Marca.— O  stosunkach Rzą
du A m erykańskiego  z Rządem Nowej G renady, słychać 
tyle, iż P oseł A m erykański, B ow ling, oraz wysłany do 
Panam y  umyślnie w sprawie rzezi passażerów na kolei 
żelaznej, Komissarz Stanów  Zjednoczonych, Morse, za
żądali swych paszportów, gdyż władze miejscowe od
rzuciły  ich propozycje. W ojenna szalupa Decaur  przy
była do Panama. (Ń. Pr: Ztg).

A n g l j a .  Londyn, 4go K w ietnia. —  Toryssow ska 
P re ss  utrzym uje, że w skutku nowych wyborów, oppo- 
zycja w Parlam encie straciła cztery miejsca z miast, a 15 
do 20 z Hrabstw . —  Globe oblicza, iż w liczbie 578 no
wych deputowanych, których wybór dotychczas jest zna
ny, znajduje się 343 liberalistów, a 235 konserw atystów . 
Times dowodzi dziś, iż Lord Palm erston  nietylko bę
dzie m iał większość w nowym Parlam encie, ale że w Iz
bie Niższej zasiędzie do 100 reprezentantów , którzy nie 
byli Członkam i poprzedniego Parlam entu. Rzadko się 
zdarza, aby do Izby wchodziło tylu nowych Członków , 
a mimo zdań, iż nie należało w kwestji Chińskiej odwo
ływ ać do kraju , naród otwarcie w ykazał, że je s t przeci
wnej zupełnie opinji. W nowo w ybranych Członkach, 
spoczywa wiele zasobów zdolności, a do Lorda P alm er
ston  należy, użyć tych zdolności korzystnie.—  Królowa 
ma w krótce rostrzygnąć, które miasto ma być nadal sie
dliskiem Rządu K anadyjskiego. Times zaleca miasto 
M ontreal. —  Vice-Prezes Izby Handlowej, P . Lowe, o 
tyle wyleczył się z ran  otrzym anych w Kiddem inster, 
iż wczoraj m ógł wrócić do Londynu. —  Jenerał-M ajor



—  496  —

S ir  R. G arret, dowodzący lszą brygadą załogi w Gi
b ra lta rze , o trzym ał rozkaz, iżby na dzień 9ty b. m. go
tów  b y ł z sw ą brygadą odpłynąć do Chin. —  C złonko
wie Gabinetu wyjeżdżają prawie wszyscy na wieś, na czas 
Św iąt. (St: Anz:J.

A u st r a l ia . Melbourne, 1 0 go S tyc zn ia .—  Parlam ent 
zebrał się znowu d. 6go Stycznia. G ubernator w prze
m ow ie swej oświadczył, że przychody Osady w r. z. 
n a  czysto powiększyły się o 317,447 funt: szt:. Rząd 
przy rozprawach w Parlam encie, poniósł kilka porażek, 
a pomiędzy innem i, bil P. Duffy, znoszący kwalifikacją 
m ajątkow ą dla Członków  Parlam entu, został większo
ścią 7 głosów  odczytany po-raz drugi, m im o oporu Rzą
d u .—  W iadomości z kopalń brzm ią pomyślnie; nad Buf
fa lo  odkryto podobno nowe kopalnie. Kopacze złota 
przenieśli się w massie z Ovens do nowych pól złotodaj
nych nad M urray. Pod A m herst znaleziono bryły  ro 
dzimego złota, ważące po 441, 118 i 112 uncji. Pod 
D o n e lly  natrafiono również na bryłę ważącą 156 un 
cji. (St: Anz:).

B e l g j a . B ruxella , Ago Kw ietnia. —  Senat dziś za
tw ierdził traktat w przedmiocie cła S un dzk iego  z Da- 
n ją  zawarty. (St: Anz:).

F r a n c j a .  P a ry ż , Ago Kw ietnia. — Dziś nie m iało 
m iejsce posiedzenie konferencji w sprawie N ew szatel- 
sk ie j. O biegu tej kwestji to tylko donieść można, że 
D r Kern, nie m ógł stanowczo przyjąć propozycji P ru s, 
i że odniósł się w tym  względzie do Rządu S zw a jc a r 
sk iego . Na jeden tylko w arunek zgodzono się obustron
n ie podobno, to je s t na zachowanie przez Króla P ru 
sk iego  ty tu łu  Xięcia N ew szatelu .— Ciało Prawodawcze 
odroezyło się dziś, i rozpocznie obrady aż po Świętach. 
— W  m inisterstwie m arynarki, ma być utw orzoną Kom- 
m isja dla roztrząśnięcia kwestji deportacji. Powszechne 
zdanie panuje, iż na ten cel przeznaczoną zostanie No
w a Kaledonja, gdzie klimat jest daleko znośniejszy an i
żeli w Cayenne.—  Pomiędzy Niemcami a F rancją, m a
ją  się w krótce zawiązać układy o zawarcie traktatu po
cz tow ego .—  Ze W schodu  donoszą, że w C zarn ogór fi 
w ojna domowa jest n ieuchronną, z powodu utworzenia 
się kilku stronnictw , z których jedno nie uznaje władzy 
Xięcia Danilo. (In: Bel:).

P a r y ż , 5go Kwiet:, (wia: tel:). —  Dzisiejszy Monitor 
donosi, że Cesarz przyjm ow ał Xięcia i Xiężnę Galicyn. 
Dalej tenże dziennik zawiadamia, iż w W ielkimTygodniu 
żadne przyjęcie U Dworu miejsca mieć nie będą. (Śt: A:).

Onegdaj przedstawiono tu raz pierwszy operę Marco 
S pada . Na przedstawieniu znajdowali się Cesarz,Cesarzo
w a, i W . X. S tefan ja  Badeńska. Dziś wieczorem w Teatrze 
W łosk im , rozpoczyna się serja przedstawień Pani R i- 
s to r i, tragedją M arya-S tu art. Publiczność ciekawą 
jest, czy ta znamienita artystka grać będzie Fedrę.—  Do 
M a rsy lji przybył Igo  b. m. Xżę Carini, b. Poseł Nea- 
p o lita ń sk i w Londynie, udający się do Neapolu i P a
lerm o. (Nord).

T u r c ja . K onstantynopol, 26go  Marca. —  Jour: de 
Canstantinople  utrzym uje, że nadzieje żniw są świetne. 
Dotychczas jednak głód i drożyzna żywności jest ogro
m na w A zji, a szczególniej w S y r j i .—  W ielki pożar 
zniszczył 500 domów w Salonichi. —  Z Teheranu  do
noszą 4 Lutego, że tam przyjęto świetnie Posła A u str ja -

ckiego. Pułkow nika Schindliicker. W ręczył on Sza
chowi list w łasnoręczny swego M onarchy, oraz portret 
brylantam i ozdobiony.—  Armja P erska  gromadzi się 
w S zy ra z ie .  Pułkow nik B uhler  fortyfikuje wąwozy 
A rabistanu. Na południu P ers ji  panowała spokojność. 
(Ind: Bel:).

W ł o c h y . N izza, Ig o  K w ie tn ia .—  Król W iktor- 
Em anuel przybył tu  dla odwiedzenia N. C e s a r z o w e j  
A l e x a n d r y  F e d o r ó w n y . (St: Anz:).

Genua, Igo  Kw ietnia.—  Dziś przybył tu Xiążę Join- 
ville . (St: An:).

Turyn, 2go Kwietnia. —  G azetta  M ilitare, organ 
M inistra wojny Lamarmora, donosi o utworzeniu w A les-  
sa n d r ji  obozu z 20 ,000  ludzi. Środek ten nic ma w so 
bie nic wyzywającego, gdyż corocznie jest przedsiębranym 
dla zwykłych ćwiczeń wojska. (St: Anz:).

R zym , 27go  Marca. —  W czwartą Niedzielę postu, 
P a p i e ż  w edług zwyczaju pośw ięcił ró żę  z ło tą . Komu 
takowa udzieloną zostanie, niewiadomo. Zeszłoroczną 
otrzym ała Cesarzowa Francji, a zaprzeszłoroczną Kró
lowa H iszpańska. (Ind: Bel:).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Bykowski Klaudjusz Kapit: z Kurska nr 594; Ciemniewski Sewe: 

Oli; z Gołotezyzny nr 625; Górecki Stan: Ob: z Krzykos nr 556; Ko- 
mierowski Mich: Ob: z Kraszewa nr 584; X. Łubieński Konst: Ka
nonik z Kielc nr 473; Ostrorog Wlad: Ob: z Dąbia nr414; X. Po
piel W inc: Kanonik z Kielc nr 473; Sanguszko W lad: Xżę z Lu- 
bartowo nr 414.

W y je c h a li : Chrzanowski Adam Ob: do Rzepki; Celiński Kousl: 
Ob: do Paprotni; Grabiański Adam Ob: do Radomia; Melechowiczo- 
wie Grze: i Fel: Ob: do K leszewa;ZałuskiFr: Ob:do Dziecinowa.

P rzy jech a li koleją zelazną-  Bailer Maur: Kom: Handl: z W ę
gier nr 949; Deskur Stan: Ob: z Paryża nr 2765; Kieltz Józ: fabr; 
cukru zP ary żanr625 ; Kaliciński Igu: Art: Teatru z Krakowa nr 
414; Stalińska Tekla Ob: z Krakowa nr 1274/5.

W yjech a li koleją Żelazną - D Argeuton Ant: Ob:, Branicki W ła: 
Hr., i Ballcydie Alfons Oby: do Paryża; Chrzanowski Rad: Stanu, 
Prezes Sądu Krym:, do Sieradza; Fuke W ik: Naucz: Muzyki, i Keck 
JaoPutko: W ojsk Cesarsko-Ross: doParyźa; KaraszkiewiczBtnja- 
min Rzeźbiarz, iSciborowski W lad: DrMedy: do Krakowa.

DONlESlEinA.
■3 Dzisiejszą pocztą, otrzymałem pierwszy transport tego ro-m  
Sjcznycb S e i A *  do Napoju M a j o w e g o ,  które sprzedajęg 
jgw m n i e j s z y c h  i większych partjach. Na Winie Reńskim, b u -j| 
Silelka kop: 90, zaś ua Winie Kenigmozelwejn rs. 1 ko: 20 .Śt 
^P o rc ja  pierwszego kop: 10, ostatniego kop: 15.—  Tegoż E x -g  
^ tra k tu  Majowego Flaszeczka kop: 15; ulica Senatorska, M 
jg K. G r o h u e r t .  'jc

NIŁMTNf o 4ch gankach, wraz z Tartakiem, jest 
do wypuszczenia w dzierżawę od Sgo Jana, we wsi 
Praimowie, położonej w Poie Warszawskim, Gub: 
W arszawskiej. Bliższą wiadomość otrzymać można 

uBronzownika Arnolda, przy ulicy Długiej pod N r 587 zamie
szkałego, lub tez ną miejscu.

Kartofle Marymontskicmi zwaue, zdrowe, i w wyboro
wym gatunku, są do sprzedania w Raduczu, pomiędzy Skiernie
wicami i Rawą, i dwie mile od Kolei.

Dziś rano ciepła stopni 4. W czoraj w południe ciepła stopni 9.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stóp 10 cali 8.
Dziś, w Menażerji A. Kreutzberga, o godz: 4 po połuduiu, w iel

kie przedstawienie młodej Szwedki z drapieżnemi zwierzętami-— 
Cena miejsc zniżona.

Dziś dołącza się T A B E Ł I i A  klassy 8ej 89ej Loterji Klas:.

W  Drukarni Kurjera Warszawskiego. —  Wolno drukować 28 Marca (9 Kwietnia) 1857 r. —■ Starszy Cenzor F. Sobieszczańtki.


